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Side 2

Spørgsmål 440: 

Hvordan og hvornår vil ministeren sikre, at Post Danmarks momsfritagelse i henhold til 
momslovens § 13, stk. 1, nr. 13 og 14, er i overensstemmelse med EF-domstolens dom af 
23. april 2009 (TNT-dommen), der fastslår, at det offentlige postvæsens momsfritagelse ik-
ke omfatter levering af ydelser og dertil knyttede varer, hvis vilkår er individuelt forhandlet 
med en postkunde?

Svar: 

Jeg kan oplyse, at embedsmændene i såvel mit eget ministerium som i Transportministeriet 
er opmærksomme på TNT-dommen, der først og fremmest fastslår, at momsfritagelsen for 
postydelser gælder uanset om det er en offentlig eller privat virksomhed, der helt eller del-
vist opfylder befordringspligten.

Endvidere fastslår dommen, at fritagelsen finder anvendelse på levering af ydelser og dertil 
knyttede varer, der præsteres som led i opfyldelsen af befordringspligten.

Det er min opfattelse, at momsloven og momspraksis er i overensstemmelse hermed.

I henhold til dommen finder fritagelsen derimod ikke anvendelse på levering af ydelser og 
dertil knyttede varer, ”hvis vilkår er blevet forhandlet individuelt”.

Fortolkningen af denne del af dommen er imidlertid ikke entydig, men har betydning for 
hvorledes det momsfrie befordringspligtige område afgrænses. Omfatter momsfritagelsen 
således masseforsendelser (store partier af post fra én afsender f.eks. adresserede reklamer 
eller kontoudtog udsendt af banker), hvor der ikke er forhandlet individuelle vilkår, men 
blot givet en standardiseret prisrabat grundet den store mængde forsendelser?

For netop at sikre en korrekt og direktivkonform fortolkning i EU har Danmark og en ræk-
ke andre medlemslande anmodet EU-Kommissionen om en drøftelse af dommen med fokus 
på forståelsen af ”hvis vilkår er blevet forhandlet individuelt”.

Når der er skabt klarhed herover, vil Skatteministeriet vurdere, hvorvidt der er behov for en 
ændring af reglerne eller praksis.


